Indicação Nº 91/2024

Instalação de placa de

denominação de via.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente providencie a instalação de placa de denominação de via na Avenida

Aparecido Miranda.

Justificativas: Considerando que a mencionada via é muito importante

para o município e novas construções, comércio e residentes ao longo da mesma

precisa desta placa para melhorar a chegada de serviços de correspondência e

encomendas.

Diante do acima exposto, venho a solicitar a instalação da placa na

referida Via, dentro das possibilidades técnicas do Município o mais prevê

possível.

Na certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus

sentimentos de apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 09 de abril de 2024.

.

Adão Moacir Ferreira

- Vereador -